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Generalforsamling i Landsforeningen Spor 

Lørdag den 11. maj 2024 
 

 
Forperson, Cleo Borrowman, bød velkommen til dem der var mødt frem fysisk og via zoom.  
Den nuværende bestyrelse rejste sig og præsenterede sig kort. 
Sekretariatet rejste sig og præsenterede sig kort. 
 

1. Valg af dirigent. 
 
Bestyrelsen indstillede Maria Søndergaard som dirigent. Maria Søndergaard blev valgt og 
erklærede generalforsamlingen for lovligt varslet og indkaldt. Det blev præciseret, at alene 
medlemmer kan stemme (ikke støttemedlemmer). Der var 23 stemmeberettiget fysisk til 
stede, og 6 online. 29 i alt. 
 

2. Valg af referent 
 
Bestyrelsen indstillede Simon Storm som referent, som blev valgt uden modkandidat.  
  

3. Valg af stemmetællere  
 
Mette Bang og Lis Kronborg blev valgt til at tælle stemmer hos de fysiske fremmødte. 
Michael Palm Rasmussen fik ansvaret for at oplyse om stemmerne via zoom. 
 

4. Bestyrelsens beretning 
 

Forperson Cleo Borrowman startede med at bede forsamlingen om at give en stor hånd til 
alle dem, der har bidraget til stort og småt i løbet af foreningsåret 2023-24. Tak til alle 
medlemmer, støttemedlemmer og kollektive medlemmer. Foreningen tæller 467 
medlemmer, 50 frivillige og 12 ansatte samt forskellige praktikanter i løbet af året. Alle er 
med til at få foreningen til at køre. Tusind tak!  
Cleo informerede om, at foreningen får et driftstilskud der er ca. 1/3 af foreningens 
økonomi. Så der ligger et stort arbejde i at sikre foreningens økonomi. Bestyrelsen har 
ansvaret for at prioritere ressourcer og sikre arbejdet mod forenignens strategiske mål.  
Der er blevet sendt en skriftlig-beretning ud i forvejen, så i dag vil bestyrelsen lave nogle 
enkelte nedslag i nogle af de mange aktiviteter forenignen har haft i det forløbne år.  

Thomas Antshukov fortalte at han har holdt orlov i nogle måneder og at vende tilbage har 
givet ham et blik for hvor anderledes foreningen er end for bare 3 år siden – vi vækster hele 
tiden og det medfører flere arbejdsopgaver. 

Foreningens indflydelse og ressourcer er meget større, og det giver en ny udfordring i at 
sikre god kommunikation og arbejdsgangen i en større organisation. Forskningsverdenen 
prikker os også på skulderen og det giver nye muligheder. 
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Lene Falgren fortalte om konfliktudvalget. Der har været to konkrete sager, samtidigt er der 
stadig et stykke arbejde igang med at definere et koncept. Hvad er en konflikt? Hvornår skal 
udvalget involveres? Kan konflikter forebygges? Tavshedspligt m.m.  

Udvalget har bestået af tre personer. En der har juridisk, terapeutisk og organisatorisk 
viden. En god kombination, men alle er meget involveret i mange opgaver i Spor, og det 
kunne være godt med flere gode kræfter.  

Cleo Borrowman fortalte om udviklingen af Traume-Bevidst Tilgang i kommunerne. 
Generalforsamlingen har flere år i træk vedtaget et handlingsprogram hvor Spor skulle 
varetage senfølgeramtes interesser samfundspolitisk med Traume-Bevidst Tilgang (TBT) som 
en ud af fire mærkesager. 

Vi har derfor med stor interesse fulgt med siden Traume-Bevidst Tilgang i 2021 blev 
prioriteret første gang i Socialministeriets Udviklings- og Investeringsprogram, og man valgte 
at bede VIVE lave en screening af om TBT ville være interessant i en dansk kontekst. Siden 
har Social- og Boligstyrelsen arbejdet videre og udgav i 2023 anbefalinger til at arbejde 
traumebevidst på voksenområdet.  

I slutningen af 2023 udbød Social- og Boligstyresen en pulje hvor kommuner kunne søge om 
penge til at indføre TBT i myndighed og to enheder (fx misbrugsbehandlingen, bosteder og 
forsorgshjem). For at understøtte kommunerne, lavede styrelsen et EU-udbud til at stå for 
kompetenceudviklingen. Spor bød ind på opgaven i konsortium med Kompetencecenter for 
Traumer og SUS – Socialt udviklingscenter - og vandt udbuddet. Der var kick of på projektet 
den 2. april 2024 og vi glæder os meget til samarbejdet med kommunerne, Social- og 
Boligstyrelsen, VIVE og i konsortiet.  

Et eksempel på en arbejdsgruppe der er blevet stiftet. ”En tavs historie”. Dokumentarfilm 
Anders Skovbjerg Jepsen. Spor købte retten til at lave filmfremvisninger hver mandag i fem 
uger i fem forskellige byer, og inviterede til debat efter hver fremvisning. Meningsdannere, 
erfaringseksperter, repræsentanter Spor og foreningens genoprettende ret og praksis, jurist 
og folketingspolitikere. Debatterne var en guldgruppe af perspektiver på emner hvor Spor 
ønsker retspolitisk indflydelse.  

Dirigenten takkede for de spændende nedslagspunkter og beretningen blev enstemmigt 
godkendt. 

Efterfølgende fik sekretariatsleder Mette Bang ordet og fortalte om nogle nedslagspunkter 
fra den beretning der er sendt ud sammen med bestyrelsens beretning.  

Mette fortalte at hun har været her i to år og at hun er meget glad for at være her.  

Mette fortalte om de behov der var i forhold til frivilligpleje og henvendelse fra faggrupper 
der har brug for vores erfaringseksperter og konsulenter. Det giver et større behov for at 
passe godt på frivillige og en større rekruttering af nye frivillige.  

Den udvikling har vist et behov for to stillinger. En national frivilligkoordinator og en 
frivilligleder til det lokale frivillige arbejde.  
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Der har resulteret i en ny stilling til nuværende ansat Christina Noer og en 
rekrutteringsproces for en ny lokal frivilligleder, Bonnie Bar.  

Bonnie fik ordet og præsenterede sig selv. Hun glæder sig til at møde alle og tale om 
muligheder og behov for det lokale frivillige arbejde. Hun sendte en lille ind dåse rundt hvor 
man kunne læse lidt om hende og ligge ideer til det frivillige arbejde ned i dåsen.  

Hun fortalte hun har arbejdet 15 år med frivillighed og organisationsudvikling, bor i Odense, 
er 48 år, og er ansat 20 timer om ugen.  

Sekretariatsleder Mette Bang fik ordet igen.  

Udover Bonnie er Rikke Nøhr blevet ansat som projektleder på forældregrupperne.  

Der er også blevet ansat en rengøringsmedarbejder Lalita, i København. 

Mette sagde farvel til Clara som bliver færdig med sin uddannelse nu, og stopper som 
frivilligkoordinator i Esbjerg. Mette sagde mange tak for det gode arbejde og Clara fik en 
gave.  

Sekretariatets beretningen blev efterfølgende enstemmigt godkendt. 

 

 

 
5. Lokalafdelingernes beretning – Fremlæggelse og godkendelse 

 
Der er blevet sendt en skriftlig beretning fra alle lokalafdelinger ud via mail. Desuden valgte 
Århus og København at præsentere deres beretning mundtligt til generalforsamlingen.  
København: 
Cleo Borrowman sagde tak til Jeanette for hendes initiativ og arbejde med forældregrupper i 
Spor i København. Hun fortalte desuden at Gry og Chelina som har været aktive i at 
arrangere synlighedsdagen i mange år, holder pause. Tusind tak til dem.  
Nidhu, fortalte om skriveværkstedet. Det startede i 2023 marts/april – der er kommet 
brugere hver gang og de udtrykker stor glæde. Opbygningen er, et emne, noget skrivetid, og 
så deler man det man har skrevet hvis man har lyst, og vi slutter af med en meditation. 
Jeanne fra Århus fik ordet: 
Den virksomme del af Spor i Aarhus, startede ultimo august 2023 op med en ændring i 
forhold til mødedag for Åbent i Spor. 
Onsdag i lige uger i stedet for fredage i alle uger. 
I Spor i Aarhus har vi arbejdet videre med det gode materiale vedr retningsgivende 
materialer for mødefacilitatorer i Spor, udviklet og gennemarbejdet af Mette og Meike. 
Her har vi fundet rigtig fine anbefalinger og strukturer. 
 
På Synlighedsdagen i Aarhus 8. September 2024  
Igen i 2023 finansieret af Zonta II. 
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Havde vi i forbindelse med temaet "når senfølger rammer familien" for første gang to 
pårørende til at holde oplæg. De havde fået god hjælp ved Kvisten i forbindelse med deres 
forsøg på at få hjælp til en pårørende/et barn/ung i begge tilfælde. Der blev her sat lys på 
hvor vanskeligt det kan være at få hjælp når man er ramt som familie/forældre som 
konsekvens af at ens børn er blevet udsat for seksuelle overgreb.  
Der var mange som blev ramt(positivt)/berørt på  
"Sådan skal en god mor jo være". 
Her var også en ny oplægsholder Thomas H. Søgaard med sit stærke digt. På opfordring fra 
mennesker i salen blev Thomas kontaktet og digtet blev bragt i sin fulde form i Spors 
nyhedsbrev. 
 
Aarhus var vært for Debatarrangementet En Tavs Historie mandag den 6. november. Her var 
der skønne lokale medlemmer som bidrog til en god stemning rundt om arrangementet. Gry 
Vassard, Alex Hauge og Ylva Hauge og Thomas H Søgaard. 
Og FO Aarhus bidrog økonomisk ved frie lokaleleje i Kulturhus Bunkeren. 
 
Den 25. november deltog Gry Vassard og jeg på et kursus (afholdt i Vejle) via CFSA om 
"Stemme, Krop og kommunikation". Dette for at Gry følte sig bedre klædt på til at 
være/blive frivillig i Spor i Aarhus. Men også for at ryste os lidt sammen som frivillig 
kollegaer. 
 
Med opstart i februar 2024 fik Spor i Aarhus mulighed for at tilbyde Skriveværksted til 
senfølgeramte. Alex G.Hauge havde nogen tid arbejdet med tanker og skriveøvelser som fik 
sin jomfrudåb her i Spor i Aarhus.  
Fra Januar har en arbejdsgruppe med Jeanette, Lærke og Mette fra sekretariatet (og 
Christina på side) og undertegnede planlagt en arbejdscamp for frivillige i Spor som blev 
afholdt 26/27 April.  
 
Medio marts fik vi etableret samarbejde med KKUC og Marianne Gutte således at "møder 
for forældre med senfølger" med Projektansvarlige Rikke Nøhr, kan afholdes i Kkuc's skønne 
lokaler i Mejlgade. 
 
Spor i Aarhus er blevet kontaktet af Stemmernes Fællesskab med henblik på afholdelse af 
en dag med fokus på at være Stemmehører og have Senfølger efter overgreb i 
barndom/ungdom.  
Dato for arrangementet er fundet 28. Oktober på Dokk1 (lokale booket) og vi arbejder 
videre med form og indhold.  
 
Synlighedsdagen 2024 i Aarhus er på plads. Den afholdes igen i år på Dokk1. i Den Store Sal - 
fredag den 11. oktober 10 til 15:30. Temaet i år er Mødet med systemet. På programmet er 
afslutningsvis en paneldebat. Der ansøges om støtte fra Zonta II, og finpudsning af program 
finder pt sted. 
 
Økonomi: 
Lærke fandt medio 2023 Skanderborg Fonden og sendte ansøgning afsted. Der blev også 
søgt paragraf 18 ved Aarhus kommune i nov. 
Skanderborg Fonden gav 22.500kr. (heri 5000 til dækning af transportudgifter for 
mennesker fra yderområdet)    
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Aarhus Paragraf 18 gav 30.000kr 
 
Fremtid: 
Vi har nu fået en helt fantastisk modig og kompetent frivillig her i Aarhus.  
Det er Gry Vassard. 
Med en ny frivillig i Aarhus bliver det igen muligt at gå videre med planer og ønsker for 
Spormedlemmer i Aarhus. 
I den forbindelse har vi besluttet at sætte de faste ugentlige åbne møder på pause og sætte 
vores kræfter ind på arbejdet med at få fysiske lokaler i Aarhus. 
Her i foråret blev det i byrådet besluttet at Senfølgeområdet skal på "indgå i 
budgetforhandlingerne" for 2025. Dette blev det på baggrund at et flot forslag præsenteret 
af Radikal Venstre. 
I den forbindelse er vi Gry og Jeanne(Spor i Aarhus) i gang med at blive klædt på til den 
opgave det er at være opsøgende i forhold til både embedsværk og partierne der er 
repræsenteret i byrådet og de relevante rådmænd. 
Det er en stor og vigtig opgave at få opmærksomhed på Spor her i Aarhus og få støtte til at 
etablere fysiske lokaler til Spors frivillige arbejde og medlemsaktiviteter. 
Vi håber at det kommer til at betyde at vi med udgangen af 2025 vil være etableret med 
lokaler og kan starte aktiviteter op i trygge og forudsigelige rammer.  
Vi arbejder pt på at kunne fortsætte med afholdelse af Skriveværkstedet i perioden, og 
melder ud snarest muligt. 
 
Dirigenten takkede for de mundtlige beretninger, og lokalafdelingernes beretning blev 
godkendt.  
 

6. Fremlæggelse og godkendelse af det reviderede regnskab 
 
Margt Juhl fra bestyrelsen informerede om at regnskabet ligger tilgængeligt på 
hjemmesiden og det er blevet sendt det ud i en selvstændig mail til alle medlemmer, 1 uge 
før generalforsamlingen.  
Margit overlod ordet til sekretariatsleder Mette Bang, som fortalte at det har været meget 
svært at få kontakt til revisor, hvilket har gjort at der var fare for at miste tilskud. Derfor var 
bestyrelsen nødsaget til at finde ny revisor i løbet af året, så det var muligt at få foreningens 
regnskab i mål og sikre at deadlines for projekter i Spor blev overholdt. Den nye revisor 
godkendes senere i dagsorden. 
Margit fik ordet og gennemgik kort regnskabet. Hun spurgte om der var nogle spørgsmål. 
Jeanette fra sekretariatet bad om at give en kommentar. Hun ville gerne klargøre at de 
projekter der er fundraiset til, har låste budgetter, så pengene kun kan bruges det 
sted/projekt som pengene er givet til. Der er stor variation for hvert tilskud, hvad vi må 
bruge pengene på.  
Efterfølgende blev årsregnskabet 2024 blev godkendt. 
 

7.  Vedtagelse af handlingsprogram 
 

Forperson Cleo Borrowman og næstforperson Tom Hjort fik ordet. 
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Landsforeningen Spor er en organisation, der i de seneste år har været under en rivende 
udvikling og vi er i fortsat vækst. Dette ses både gennem Spors mange aktiviteter, flere 
samarbejdspartnere og på et sekretariat, der vokser.  

Det er derfor også blevet endnu mere tydeligt, at der er et øget behov for, at vi i det 
organisatoriske arbejde retter fokus mod at få skabt større robusthed og kontinuitet 
omkring den daglige drift og hverdagen i foreningen. Parallelt med disse opgaver vil 
understøttelsen af det frivilligt drevne arbejde i Spor blive særligt opprioriteret i 
foreningsåret 2024 – 2025.  

Samtidig vil vi i de kommende år fortsat have fokus på arbejdet med de mere langsigtede og 
strategiske mål for Landsforeningen Spor. Både det organisatoriske og mere langsigtede 
strategiske udviklingsarbejde bygger på foreningens formål (se også bilag s. 3). 
I det kommende år vil Landsforeningen Spor naturligvis stadig gennemføre en række 
aktiviteter, som er en fast del af årets gang i Spor.  

Det lokale frivillige arbejde  

Formålet med ansættelsen af en ny lokal frivilligleder er at få skabt et bedre fundament, der 
kan understøtte vores lokalafdelinger og de mange lokale initiativer og aktive medlemmer, 
der er en grundsten i Spors arbejde.  

I samarbejde med de frivillige i Spor er det også tanken at den nye frivilligleder, skal:  

• Få styrket de frivilliges netværk lokalt og på tværs af landet.  
• Få udarbejdet en egentlig frivilligpolitik / håndbog.  
• Få skabt mere klare rammer for det frivillige arbejde i Spor.  

Det nationale frivillige arbejde  

Parallelt med understøttelsen af det lokale frivillige arbejde vil der også blive prioriteret 
ressourcer til de landsdækkende frivillige opgaver, hvor medlemmerne påtager sig opgaver 
som erfaringseksperter, undervisere og konsulenter, der trækker på egne levede erfaringer.  

Da Spor – fra kommuner, regioner m.m. - oplever en stigende efterspørgsel på denne type 
opgaver, er der behov for, at vi får rekrutteret flere medlemmer til dette. Det kræver 
desuden at der afsættes tid, økonomi og personaleressourcer til at få klædt alle godt på til 
opgaven. Såfremt vi får rejst den nødvendige økonomi via fundraising, er målet, at vi kan 
igangsætte et pilotprojekt  

med uddannelse af erfaringseksperter og -formidlere samt erfaringsbaserede 
sparringpartnere (peer-to-peer). Dette arbejde vil strække sig over flere år og blive udbygget 
yderligere.  

Traume-Bevidst Tilgang (TBT) - Kompetenceudvikling  

I starten af 2024 vandt et konsortium bestående af Landsforeningen Spor, 
Kompetencecenter for Traumer og Socialt Udviklingscenter (SUS), et udbud under Social- og 
Boligstyrelsen om “Kompetenceudvikling i traumebevidsthed i sociale indsatser”.  
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I det kommende foreningsår og frem til udgangen af 2026 skal konsortiet stå for 
kompetenceudvikling i et TBT-modningsprojekt med to tilbud og myndighedsafdelingen i 
hver af de tre kommuner: Faaborg-Midtfyn, Odense og Holstebro. 
De kommunale tilbud er to bosteder, to rusmiddelbehandlingssteder og to forsorgshjem. 
Projektet er et godt eksempel på, hvordan erfaringskonsulenter spiller en vigtig rolle i 
modningsprojektet og i implementering af TBT i kommunerne.  

Proces for udarbejdelse af nyt flerårigt handlingsprogram  

På generalforsamlingen i 2023 blev det sammen med Handlingsprogrammet besluttet at 
igangsætte en proces med større involvering af hele organisationen. Vi har her i foråret 
2024 sat gang i første del af denne proces og har udarbejdet en procesbeskrivelse, som er 
vedlagt som bilag til dette handlingsprogram. Processen skal sætte fokus på, hvad det 
kræver af ressourcer: tid, økonomi, frivillige, ansatte, til bl.a. at opnår de 5 strategiske mål, 
som blev fastlagt tilbage i 2022:  

Mål 1: Netværk, relationer & medlemmer  

Mål 2: Viden, formidling & partnerskaber  

Mål 3: Trivsel & sundhed 

Mål 4: Ligeværd, ligestilling og lovgivning  

Mål 5: Bæredygtigt NGO  

For at vedblive med at være én sammenhængende organisation, i en tid hvor både 
sekretariat og frivilligdelen vokser, er det vigtigt, at medlemmer, frivillige, bestyrelse og 
ansatte arbejder med en vis synkronicitet og enighed i forhold til Spors 5 strategiske mål. 
Dette kræver, at alle får muligheden for at præge og prioritere de mange gode ideer og 
forslag til initiativer, der altid er en del af livet i Spor, og som gerne skal være i godt samspil 
med strategierne.  

I det videre arbejde med denne proces er det afgørende, at vi får opdelt de strategiske mål i 
mindre og mere konkrete delmål. Der er desuden et behov for at få beskrevet 
tidsperspektivet og de ressourcer og handlinger, der skal følge med de enkelte opgaver og 
delmål.  

I forbindelse med dette arbejde er det blevet tydeligt for os, at det vil kræve en del 
ressourcer, som vi ikke har i dag, at gennemføre den bedst mulige fælles proces. Derfor vil 
det i 2024 blive prioriteret at søge eksterne midler, så vi kan få ekstern bistand og sikre, at vi 
står med et brugbart og handlingsangivende resultat.  

Gruppeforløb for forældre med senfølger 

I 2024 vil vi med en selvstændig bevilling fra Social- og boligstyrelsen udvikle og afprøve et 
nyt projekt: ”Gruppeforløb for forældre med senfølger af seksuelle overgreb i barndom og 
ungdom”.  
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Vi har i februar 2024 ansat en projektleder og forældregrupperne starter op i løbet af 2024 
og skal køre i hhv. København og Aarhus.  

Gruppeforløbene skal sikre et "safe space" for forældrene. Et fællesskab, hvor der er plads 
til deres usikkerhed, frygt, tvivl - og hvor de kan spejle sig i hinanden. Vi tror på, at projektet 
og dets målgruppe rammer ned i et stort uforløst behov, og at forældrene i projektet med 
stor lettelse endelig vil opleve at få et sted, hvor de kan dele frit uden frygt for fordømmelse 
og manglende forståelse. Der findes p.t. ingen lignende tilbud trods efterspørgsel. 
Grupperne faciliteres af frivillige erfaringseksperter i Spor med viden om senfølger og 
forældreskab. Hvis projektet viser sig at blive en succes, vil vi arbejde for at forankre og 
eventuelt udbrede det til andre byer i løbet af 2025. 

Erfaringsbaseret telefonrådgivning  

Den erfaringsbaserede telefonrådgivning er blevet en integreret del af Spors tilbud til 
senfølgeramte. Vi vil i løbet af 2024 -2025 arbejde på at kunne udvide vores tilbud om 
rådgivning. Dette kan både være i regi af en chat-rådgivning og / eller med social- og juridisk 
rådgivning.  

Rullende Cafe-møder  

I løbet af 2024 vil vi ikke længere køre de ”Rullende Cafe-møder”, som et selvstændigt 
projekt, da vi ikke længere har økonomisk støtte til dette. Derimod er det målet, at møderne 
bliver integreret som en fast del af Spors tilbud til senfølgeramte, pårørende og andre.  

Målsætningen er afholdelse af minimum 4 rullende cafémøder årligt i henholdsvis 2024 og 
2025. De kan afholdes enten som online cafémøder eller fysisk i byer, hvor der er lokal 
interesse for at få større opmærksomhed på Spor, som forening og synlighed omkring 
senfølger.  

Årsmøde  

Der er i Landsforeningen Spor skabt en tradition for, at årsmødet afholdes som et 2-dages-
internat på Hotel Marselisborg i Århus. Arrangementet har både et demokratisk og et socialt 
sigte. Demokratisk, fordi medlemmer, bestyrelsen og sekretariat får mulighed for at drøfte 
forhold af relevans for senfølgeområdet og landsforeningen. Socialt, fordi det giver en 
sammenhængskraft og fællesskab i foreningen.  

Synlighedsdag  

En central det af foreningens arbejde er den årligt tilbagevendende ’Synlighedsdag’, der 
hvert år sætter fokus på senfølger efter seksuelle overgreb i barndommen. Synlighedsdagen 
er planlagt til at blive afviklet til efteråret 2024.Målsætningen er, at dagen i 2024 bliver 
afholdt i flere byer end i 2023 og meget gerne i alle lokalafdelinger / større byer.  

For at styrke det offentlige kendskab til synlighedsdagen, vil vi samtidig arbejde på en øget 
koordinering de enkelte byer imellem. Det kan fx være i forhold til fælles overordnet emne, 
fælles periode for afholdelse, fælles layout / materialer og kommunikationsindsats.  
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Politisk interessevaretagelse  

Landsforeningen Spors politiske indsats har i 2023 særligt beskæftiget sig med, at der skal 
sikres et differentieret og helhedsorienteret behandlingstilbud til senfølgeramte, hvilket er 
et arbejde, der fortsat pågår i 2024. Udover dette vil vi have fokus på hele organiseringen af 
de specialiserede indsatser, og hvordan vi forankrer indsatserne, så der også kommer mere 
viden ud om senfølger og TBT (Traume Bevist Tilgang) i eksempelvis kommuner og det 
regionale sundhedssystem.  

Fra 2024 vil vi som noget nyt også fokusere en del af vores politiske virke mod det 
retspolitiske område. Herudover vil vi fortsætte vores hidtidige arbejde, ved blandt andet:  

• At deltage i møder og netværk vedrørende det sociale og psykiatriske område. Her 
vil vi skabe større opmærksomhed omkring senfølgers betydning samt have et 
særligt fokus på, at TBT udbredes inden for social-, sundheds- og 
psykiatriområderne.  

• Deltage og være synlige på Folkemødet på Bornholm: Vi vil deltage aktivt – både 
med egne debatter / arrangementer og som aktiv deltager hos andre.  

Oplysning & Kommunikation  

Landsforeningen Spor vil i 2024 og frem fortsat tilbyde oplysningsmaterialer både i fysisk 
form og digitalt. Planen er:  

• At gennemføre 2 årlige SoMe-kampagner, de konkrete temaer er endnu ikke 
fastlagt.  

• Fortsat producere og udsende et nyhedsbrev til vores medlemmer. Her er målet at få 
nedsat en egentlig redaktionsgruppe i 2024, bestående af frivillige / medlemmer, der 
kan gentænke formatet og evt. udvide formidlingen med en podcast.  

• Producere og udsende informationsmateriale om senfølger til studerende, fagfolk og 
andre interesserede.  

• Afholde erfaringsbaserede oplæg og foredrag for elever og fagprofessionelle mfl.  
• Udvikle og varetage undervisning i forhold til senfølger og Traume-Bevist-Tilgang i 

social- og sundhedsfaglige sammenhænge.  

En vedtagelse af nærværende handlingsprogram med den medfølgende procesplan (se 
bilag) vil desuden åbne op for, at få udvikle en egentlig kommunikationsstrategi. 
Det fælles arbejde med handlingsprogrammet i 2024 – 2025 vil kunne give et bedre overblik 
over, hvilke målgrupper, vi henvender os til og hvem vi ikke når ud til. Det vil desuden 
hjælpe med at identificere, hvilke budskaber der stemmer overens med vores overordnede 
vision og mål, så vi i fremtiden kan blive endnu mere konsistente på all 
kommunikationskanaler.  

 
Kommentar fra salen: En bekymring om at man har for mange ambitioner og glemmer at 
have fokus på de frivillige kræfter der er og sikre at fundamentet er på plads. Vigtigt at sikre 
fokus på det arbejde Bonnie skal i gang med.  
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Kommentar fra salen: Enigt medlem der fortæller hvor meget sekretariatet er vokset og at 
Spor har to ben, et politiske ben og et netværksben. Det sidste ben har manglet fokus fordi 
der har manglet en frivilligleder.  
 
Kommentar: Husk TBT indad. Husk det i det interne informationsniveau. Vigtigt at 
anerkende de frivilliges arbejde.  
 
Kommentar: Jeg er meget glad for en frivilligleder, men er nervøs for at vi vil det hele og 
glemmer at prioritere.  
 
Kommentar: Har oplevet at jeg ikke kan finde et sted jeg kan være frivillig i Odense. Har 
været nød til at række meget ud selv, og oplever der er et tomrum.  
 
Kommentar fra Cleo: Spørg salen, hvad skal vi nedprioritere i handlingsprogrammet for at 
kunne prioritere det frivillige arbejde højere.  
 
Kommentar fra salen: Jeg tænker tit at der på sigt skal være flere ansatte, så i har ressourcer 
nok til at løfte opgaverne på en omsorgsfuld måde.  
 
Kommentar fra salen: Jeg synes det er svært at skulle give et kvalificeret svar på, men vil 
gerne sætte fokus på at det tager tid at opbygge det frivillige fundament. Det skal sættes i 
system at de frivilliges ressourcer sættes i spil. Bonnie bliver et vigtigt bindeled. 
Svar fra Cleo: Efter vores tidligere leder blev sygemeldt, startede en proces, hvor der er 
kommet meget fokus på APV og det sunde arbejdsmiljø for sekretariatet og 
kompetenceudvikling af bestyrelsen for at kunne lave det arbejde. Det står måske ikke så 
tydeligt i beretningen. Der har ikke været en frivilligleder til at sige hej og goddag til de 
frivilige der gerne ville byde sig til. Det ændres der på nu.  
 
Kommentar Lene bestyrelsen: Familiecafeer er et eksempel på et pionerarbejde som bliver 
til et projekt. Det er et eksempel på hvordan ting opstår i Spor som græsrodsorganisationer. 
Det er vigtigt at vi får set alle og anerkender dem der laver den indsats. 
 
Kommentar fra Kiss bestyrelse: Nogle gange reagerer vi på muligheder der opstår løbende, 
fordi det giver mening for Spor. Det er vigtigt at vi junglerer det at skabe et fundament og 
stadig give plads til græsrodsarbejdet.  
 
Kommentar fra Tomas bestyrelse: Når vi er en foreningen hvor senfølgeramte mødes, så er 
det desværre et vilkår at vi nogle gange slår os på hinanden. Da vi mistede vores tidligere 
leder, tog Cleo over og gjorde et prangende arbejde. Nogle af de ting vi satte i søen for seks 
år siden, begynder at give resultater nu. Vi presser os selv, og vi vil også have lov at presse 
os selv, og det er vigtigt at mærke efter hvornår vi har brug for et pusterum og passer godt 
på hinanden.  
 
Dirigent takkede for oplæg og kommentar. Handlingsprogrammet samt processen for et 
nyt flerårigt handlingsprogram, blev godkendt. En enkelt valgte at stemme blankt.  
 

8. Valg af bestyrelse og suppleanter 
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Ifølge vedtægterne, §4 Daglig ledelse, Stk. 2, kan der ikke opstilles kandidater på 
generalforsamlingen: “Kandidater meddeler deres kandidatur til bestyrelsen senest 2 uger 
før generalforsamlingen. Kandidaterne vedlægger kort præsentation og evt. foto. 
Kandidatlisten udsendes til medlemmerne senest 1 uge før generalforsamlingen. 
 
Fire personer havde meddelt deres kandidatur på forhånd. De præsenterede sig selv:  
 

1. Tom Hjort (stiller op for 2 år)  
2. Jennie Langenbach (genopstiller for 2 år) 
3. Margit Juhl (genopstiller for 2 år) 
4. Thomas Antshukov Kjær (genopstiller for 2 år) 

 
Alle 4 kandidater blev enstemmigt valgt ind. 
 
Der var to kandidater til to suppleant-poster.  
 

1. Clara Bakkeli  
2. Marian Bridget Connolly. 

 
Clara præsenterede sig selv og blev valgt ind som første suppleant. 
Marian deltog ikke i generalforsamlingen, men blev valgt ind som anden suppleant.  
 
 

9. Valg af revisor 
 
Bestyrelsen foreslår at Beierholm bliver valgt til revisor.  
 
Forslaget blev enstemmigt vedtaget. 
 

10. Fastsættelse af medlemskontingent for det kommende år 
 

Bestyrelsen foreslår at fastholde nuværende kontingenter  

Kontingent for medlemmer og støttemedlemmer: 100 - 500 kr. 
Kontingentet for kollektive medlemmer:  300 kr. - 1000 kr.  
 
Begge forslag blev enstemmigt vedtaget.  
 
 

11. Indkomne forslag 
 
Forslag 1 - Spor som TBT-organisation 
Bestyrelsen stiller forslag om at Spor skal starte proces om at implementere Traume-Bevidst 
Tilgang. 
Forslaget indebærer at Spor over tid vil gennemgå en proces med fokus på 
kerneelementerne i TBT: 
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Forperson Cleo Borrowman begrundede forslaget på vegne af bestyrelsen via en 
gennemgang af SAMHSA-modellen på en powerpoint. Grundprincipperne er skitseret i det 
tilsendte bilag til forslaget. Hun satte fokus på at to af elementerne tapper ind i et element 
af fare og et element, i et element af magt.  

Hvordan bliver Spor en TBT-organisation?  
1. Det er en organisatorisk forandringspoces, der med tiden skal afspejle sig i politiker, 

arbejdsgange og de aktivitetsrum vi skaber.  
2. Vi dokumenterer de skridt vi går.  
3. Vi dokumenterer hvordan vi arbejder med og fastholder fokus på TBT.  

Vi skal være undersøgende og nysgerrige på det vi kan og ikke kan, udvikle de 
løsningsforslag der er og beslutte hvad vi skal gøre.  
 
Kommentar fra Tomas (bestyrelse) – Vi lavede en værdiworkshop i 2021. Ud af dem kom 4 
kategorierer.  

1. Tryg i Spor og kunne være sig selv.  
2. Synergi i samarbejde. 3 
3. Hvordan formidler vi viden og dokumterer. 4 
4. Behov for en håndbog og retningslinier.  

 
Det her forslag ligger godt i spænd med disse ønsker. 
 
Spørgsmål fra salen: Når nu i siger at nogen banker på vores dør. Hvad er det i formidler 
videre til lovgivere og forskere? 
 
Cleo svarer: Det er mange års viden fra workshops vi formidler videre. Og erfaringseksperter 
vi klæder på til at deltage i samarbejdsfora og vidensudveksling. Nu går vi videre i 
samarbejdsprojektet, hvor vi systematisk opbygger en uddannelse. Viden er meget hentet 
fra Hildebrandsinstitutet. Vi klæder på med både faglig viden og egne erfaringer.  
 
Dirigent takkede for gennemgangen af forslaget og forslaget enstemmigt blev vedtaget. 
 
Forslag 2 - Forældregrupper i Odense 
Jeg forslår at der også kommer et gruppeforløb for forældre med senfølger i Odense, 
ligesom der er i Århus og København. 
Det ville være dejligt at dele mine tanker med nogen, som har de samme udfordringer. 
Dbh. Elena 
 
Forslagsstiller var ikke til generalforsamlingen. Dirigenten orienterede om at der ikke var 
økonomisk råderum til projektet. Det er tænkt ind i handlingsprogrammet at samle viden 
ind i det nuværende forældregruppeprojekt og med udgangspunkt i dette udbrede det til 
flere steder i landet.  
 
Forslaget blev ikke vedtaget – men det føres til referat at der er opbakning til at der bliver 
arbejdet videre med det og det blev bemærket at der er nogle sympatiske intentioner i 
forlsaget. Det er en del af handlingsprogrammet, at der vil blive arbejdet med at sikre 
økonomiske midler til flere gruppeforløb for forældre med senfølger. Sådanne grupper vil 
ligeledes bygge på erfaringerne fra de to nuværende gruppeforløb. Det var derfor 




